
 

 

1 

 

AVISO DE ERRATA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 

Na publicação realizada neste jornal, no dia 06 de agosto 

de 2021, página 01, Onde LÊ-SE: Pregão Eletrônico n° 

007/2021. LÊIA-SE CORRETAMENTE: Pregão 

Presencial n° 007/2021. 

 Teixeira - PB, 08 de outubro de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL/PMT 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0015/2021 

CONTRATO Nº. 01.136/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ALEX GOMES AMORIM, CPF Nº 

039.119.624-36.  

OBJETIVO: Prestação de Serviços de apoio 

administrativo e consultoria especializada junto ao 

Gabinete do Prefeito, nas implementações de políticas 

públicas visando auxiliar nas ações governamentais do 

município e no atendimento à população de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil 

reais). 

PRAZO: 12 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0016/2021 

CONTRATO Nº. 01.137/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: MACIO FABRICIO DA SILVA 

MELQUIADES  09603692441, CNPJ Nº 

40.202.353/0001-99.  

OBJETIVO: Prestação de serviços especializado de 

apoio administrativo para Executar serviços realizando 

acolhimento, transporte e apoio extra-hospitalar de 

pacientes que se deslocam para a cidade de Patos para 

tratamento médico, a cargo da secretaria de Saúde, do 

Município de Teixeira-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). 

PRAZO: 12 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2021 

CONTRATO Nº. 01.139/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: COMERCIAL DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS JR EIRELI, CNPJ Nº 

40.512.617/0001-00.  

OBJETIVO: Fornecimento parcelado gêneros 

alimentícios que ficaram fracassados na licitação 

anterior, destinados a merenda escolar e outras 

atividades da Secretaria de Educação do Município de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 35.500,00 (Trinta e cinco mil e 

quinhentos reais). 

PRAZO: 31 de dezembro de 2021 

DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0017/2021 

CONTRATO Nº. 01.138/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: MARCELO JORGE DE LIMA, 

CNPJ Nº 30.736.170/0001-08.  

OBJETIVO: Prestação de serviços técnicos em 

desenvolvimento profissional e preparação de 

documentos e serviços especializados na área da 

assistência social e Fundo municipal de assistência social 

– FMAS através de assessoria, consultoria e 

acompanhamentos da execução de planos, programas, 

projetos e serviços socioassistenciais atrelados 

diretamente e indiretamente a política de assistência 

social do município de Teixeira-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). 

PRAZO: 12 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 143/2021 de 08 de Outubro de 2021 

 

 

2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


